R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  25

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 25/2023  -  24 de abril de 2023 - 2

PORTARIA Nº 39, DE 24 DE ABRIL DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado
no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986,
publicado no D.O.U. de 24.12.1986, e solicitação contida no Processo SEI  nº
23096.028322/2023-00, resolve:

Art.1º. Dispensar o servidor Joselito Targino de Oliveira Dutra, CPF Nº 057.921.384-60 ,
Matrícula SIAPE Nº 1749836-6, ocupante do cargo de Administrador, pertencente ao quadro
permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, lotado no Centro de
Formação de Professores (CFP), Campus de Cajazeiras, do exercício da função de Gestor
Financeiro – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº 158197- CFP/UFCG.

Art. 2º. Designar a servidora Francisca Mikaely de Castro Moreira, CPF Nº 035.943.283-25,
Matrícula SIAPE Nº 1250610, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
pertencente ao quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande,
lotada no Centro de Formação de Professores (CFP), Campus de Cajazeiras, para exercer a
função de Gestor Financeiro – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº 158197- CFP/UFCG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 40, DE 24 DE ABRIL DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado
no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986,
publicado no D.O.U. de 24.12.1986, e solicitação contida no Processo SEI  nº
23096.028345/2023-14, resolve:

Art.1º. Dispensar o servidor Joselito Targino de Oliveira Dutra, Matrícula SIAPE Nº 1749836-6,
ocupante do cargo de Administrador, pertencente ao quadro permanente de pessoal da
Universidade Federal de Campina Grande, lotado no Centro de Formação de Professores
(CFP), Campus de Cajazeiras, do exercício da função de Executor Financeiro – Substituto de
diárias e passagens no SCDP do Centro de Formação de Professores, UASG 158197; UG
15281, da Universidade Federal de Campina Grande.

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 25/2023  -  24 de abril de 2023 - 3

Art. 2º. Designar a servidora Francisca Mikaely de Castro Moreira, Matrícula SIAPE Nº
1250610, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro
permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, lotada no Centro de
Formação de Professores (CFP), Campus de Cajazeiras, para exercer a função de Executor
Financeiro – Substituto de diárias e passagens no SCDP do Centro de Formação de
Professores, UASG 158197; UG: 15281, da Universidade Federal de Campina Grande.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 24 de abril de 2023